
OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 9 DEL 03/09/2016 INERENTE
L'INAGIBILITA' TOTALE DELLA PARROCCHIA DEI SANTI LORENZO, SILVESTRO E
RUFFINO

IL SINDACO

   VISTA la precedente Ordinanza, n. 9 del 03/09/2016, relativa a “Inagibilità totale della
Parrocchia dei Santi Lorenzo, Silvestro e Ruffino, con disposizione immediata di interdizione e
sgombero dei locali stessi”;

   PRESO ATTO che, detta Ordinanza, si era resa necessaria in quanto l’immobile, distinto al
NCEU del Comune di Massa Fermana al Foglio n. 7, Particella n. A, risultava interessato dai danni
causati dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016, nonché successivi, che hanno
interessato l’intero territorio comunale, provocando danni diffusi alle infrastrutture e alle strutture
pubbliche e private, determinando di fatto l'inagibilità, per motivi statici, dell’immobile in parola;

   VISTA la scheda redatta dal MIBACT (2° livello), in data 08/02/2017;

   VISTA la S.C.I.A. assunta al protocollo n. 3165 del 09/12/2017, con la quale sono state
autorizzate le opere di riparazione danni e messa in sicurezza dell’immobile suddetto;

   VISTO l’avvenuto deposito della documentazione di fine lavori, assunta al protocollo n. 3025 del
27/11/2019;

   RITENUTO quindi di disporre per la revoca dell’Ordinanza di inagibilità n. 9 del 03/09/2016, in
quanto sono venute meno le motivazioni che hanno determinato detto provvedimento;

   VISTO l'art. 54 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali", relativo alle attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale;

DISPONE

la revoca dell’Ordinanza di inagibilità n. 9 del 03/09/2016, in quanto sono venute meno le
motivazioni che hanno determinato detto provvedimento, per tutti i i locali oggetto
dell’Ordinanza medesima, come sopra individuati;

di trasmette la presente Ordinanza al messo comunale, ai fini della notifica, ai seguenti
soggetti:

ORIGINALE

ORDINANZA N.  18  DEL  03-12-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



Arcidiocesi di Fermo, con sede in Fermo (FM), Via Sisto V n. 11,  c.f.:
90006790449, nella persona di Monsignor Pietro Orazi, nato a Santa Vittoria in
Matenano (FM), il 03/10/1950, c.f.: RZO PTR 50R03 I315R;

di trasmettere altresì la presente Ordinanza al Comando di Polizia Municipale, al Comando
Stazione Carabinieri di Falerone, nonché al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di
Fermo, per gli adempimenti di competenza;

COMUNICA

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n. 1199, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica del presente atto.
1

        IL SINDACO
Geom. Gilberto Caraceni

.1 ORDINANZA DEL SINDACO N. 18 DEL  03-12-2019 MASSA FERMANA                                                                
                   


